PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ. 45.1 28.816/0001-33

LEI N. 2.346, DE 13 DE MARCO DE 2.012.

"Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito (ldiciona/ especial na
Lei Orçamentária do Exercício de 2012, objetivan do a execução
de recapeamento nsf áltico em vias urbanas, com recursos de
convênio celebrado com (1 Secretari(I de PlanejamentQ e
Desenvolvimento Regional do Governo do Estado de São Paulo".

FAÇO SABER que a Câmara Municipal APROVOU e eu MÀRIA FELICID1ADE PERES

C..\ )1P0 8 ARROYO, Prefeita Municipal de Tabapuã, estado de São Paulo, usando das atr ibuições que me

- 'confer:idas por Lei, SANCIONO E PROMULGO a seguinte Lei, conforme Autógrafo de Lei n.0 005, de

de març:o de 2012, oriundo ck> firojetó de Lei nº 003, de 02 de março de 2012 .

A r t. 1°- Fica o Poder Execut ivo de Tabapuã, autorizado a abrir na Lei Orçamentár ia do exercício
e 2012, um crédito adicional especial no va lor de R$ 450.000,00 (quatrÔcentos e cinqüenta mil rea is),

_t:stinados à execução de recapeamento asfá ltico em vias· urbanas. obedecendo a seguinte programação e
• ·:issificação orçamentária:

Espéci'e: Credito Suplementar
Órgão: 02 - Poder Executivo
U nidade Orçamentária: 02.15 - Diretoria Municipal de Obras e Serv iços Públicos
Programa: 15.451.0024.1007 - Execução de Guias, Sarjetas, Pavimentação e Recapeamento
Finalidade Específica: Execução de 21.566,43 1112. de Recapeamento asfáltico ~~m CBUQ. Em
vias urbarrns da cidade.
Categoria Econômica da Despesa: 4.4.90.5 1 - Obras e Instalações
Fonte de Recursos: 02 - Transferências e Convên ios Estaduais - V incu lados
Valor do Crédito: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mil reais)
Órgão Repa.ssador /Convênio ou Contrato de Repasse:
Secretar ia de Planej amento e Desenvolvimento Regiona l
Convênio nº 629/20 11 ·

Art. 2º- O créd ito autorizado será aberto por decreto do Executivo e será atendido com os
recursos financeiros do convênio especificado no artigo 1° desta Le i.

' A rt. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal' de Tabapuã, 13 de março de 2.012.

W1J~
Maria Felicidade Peres Campos Arroyo

Prefeita M unicipal

dministrativa

Av. Dr. Jo:sé do Va lle Pereira, 1607 · Ce.ntro · CE~ 15880-000 .· TABAPUÃ:sp · Fone/Fax: (1 7) 3562-9022